
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(平成30年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

4,428,328,352 -
120,795,287 118,020,000
25,854,600 -

19,717,935,614 2,608,937,958
19,262,467,391 2,490,917,958

△ 335,252 -
4,141,800 -

- -

9,023,582,844 -
△ 4,764,711,697 405,643,665

18,611,970 366,857,891

- -
- 負債合計 3,014,581,623
-

- -
- 25,965,946
- 12,819,828

504,667,005
△ 359,886,342
21,158,478,388

388,800 20,672,913,633
14,782,197,659 △ 2,897,648,637

988,963,650

227,851,394
155,214,555

△ 103,273,175

△ 7,737,876,436
-
-

450,573,823
96,307,267
15,319,000

4,894,400
4,894,400

-

332,364,869
-

332,364,869
-

44,188,267
36,800,000

-
9,079,657

12,913,000

408,000
954,570,019
674,029,640

△ 90,970
1,071,911,005

114,441,804
2,541,158

△ 49,976 純資産合計 17,775,264,996

資産合計 20,789,846,619 負債及び純資産合計 20,789,846,619

280,540,379
-
-



(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

4,402,634,640 -
134,414,637 102,832,000
25,854,600 -

19,508,078,468 2,534,739,958
19,050,086,807 2,431,907,958

△ 900,150 -
4,141,800 -

△ 517,725 -

9,186,856,484 -
△ 4,969,261,376 409,066,195

20,318,370 370,210,000

- -
- 負債合計 2,943,806,153
-

- -
- 27,350,090
- 11,506,105

516,620,405
△ 374,437,638
21,276,500,657

1,728,000 20,469,207,968
14,609,939,036 △ 2,799,113,406

996,958,852

342,095,090
155,214,555

△ 117,701,424

△ 8,147,798,330
-
-

457,991,661
97,257,267
16,269,000

-
-
-

339,159,849
-

339,159,849
-

44,188,267
36,800,000

-
9,607,720

12,069,000

824,000
960,305,500
679,329,640

△ 102,175
1,105,822,247

142,658,154
2,109,676

△ 75,083 純資産合計 17,670,094,562

資産合計 20,613,900,715 負債及び純資産合計 20,613,900,715

280,975,860
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  平成30年4月1日
至  平成31年3月31日

科目 金額

2,523,132,423

1,861,078,802

524,523,418

453,127,739

27,350,090

339,008,457

44,045,589

1,301,959,822

567,346,268

91,048,823

643,564,731

-

34,595,562

21,004,982

211,632

13,378,948

662,053,621

-

131,752,271

189,713,813

1,579,080

252,495,961

53,704,478

198,791,483

2,270,636,462

88,478,239

88,417,641

-

-

60,598

-

-

-

2,359,114,701



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 20,672,913,633 △ 2,897,648,637

純行政コスト（△） △ 2,359,114,701

財源 2,244,131,477

税収等 1,728,221,546

国県等補助金 515,909,931

本年度差額 △ 114,983,224

固定資産等の変動（内部変動） △ 213,518,455 213,518,455

有形固定資産等の増加 416,476,957 △ 416,476,957

有形固定資産等の減少 △ 643,564,731 643,564,731

貸付金・基金等の増加 308,721,619 △ 308,721,619

貸付金・基金等の減少 △ 295,152,300 295,152,300

資産評価差額 -

無償所管換等 9,812,790

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 203,705,665 98,535,231

本年度末純資産残高 20,469,207,968 △ 2,799,113,406

△ 114,983,224

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 合計

17,775,264,996

△ 2,359,114,701

2,244,131,477

1,728,221,546

515,909,931

-

9,812,790

-

△ 105,170,434

17,670,094,562



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

21,004,982

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 金額

1,877,971,916
1,215,918,295

523,139,274
658,395,091

88,417,641

13,378,948
662,053,621
339,008,457
131,752,271
189,713,813

1,579,080
2,201,083,939
1,728,201,325

235,886,931
53,380,200

183,615,483

556,035,000

88,417,641
-

17,116,000
251,810,382

722,657,418
416,476,957
305,230,461

950,000
-
-

311,200,000

262,907,000
292,700,000

428,000
-
-

△ 166,622,418

366,857,891
366,857,891

-
311,200,000

142,658,154

-
△ 55,657,891

本年度資金収支額 29,530,073
前年度末資金残高 101,621,976
本年度末資金残高 131,152,049

12,819,828
△ 1,313,723

11,506,105


