# 期首 一般会計等 貸借対照表 (平成30年3月31日現在)

科目	金額	科目	(単位:円) 金額
【資産の部】		【負債の部】	並供
■【夏座の印】 ■ 固定資産	19,717,935,614		2,608,937,958
回足貝度 有形固定資産	19,717,933,614	・ 回と貝頃 ・ 地方債	2,490,917,958
			2,490,917,936
事業用資産	4,428,328,352	長期未払金	-
土地	120,795,287	退職手当引当金	118,020,000
立木竹	25,854,600	損失補償等引当金	_
建物	9,023,582,844	その他	_
建物減価償却累計額	△ 4,764,711,697	流動負債	405,643,665
工作物	18,611,970	1年内償還予定地方債	366,857,891
工作物減価償却累計額	△ 335,252	未払金	_
船舶	4,141,800	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	25,965,946
航空機	_	預り金	12,819,828
航空機減価償却累計額	_	その他	-
が 全成 成 価 資 の 来 可 張 その 他	_	負債合計	3,014,581,623
その他減価償却累計額		「純資産の部】	0,014,001,023
	388,800		20,672,913,633
建設仮勘定	14,782,197,659	固定資産等形成分	20,672,913,633 \[ \triangle 2.897.648.637 \]
インフラ資産		余剰分(不足分)	△ 2,897,048,037
土地	988,963,650		
建物	504,667,005		
建物減価償却累計額	△ 359,886,342		
工作物	21,158,478,388		
工作物減価償却累計額	△ 7,737,876,436		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	227,851,394		
物品	155,214,555		
物品減価償却累計額	△ 103,273,175		
無形固定資産	4,894,400		
ソフトウェア	4,894,400		
その他	_		
投資その他の資産	450,573,823		
投資及び出資金	96,307,267		
有価証券	15,319,000		
出資金	44,188,267		
	36,800,000		
その他 なる場合はよる	30,000,000		
投資損失引当金	0.070.057		
長期延滞債権	9,079,657		
長期貸付金	12,913,000		
基金	332,364,869		
減債基金	-		
その他	332,364,869		
その他			
徴収不能引当金	△ 90,970		
流動資産	1,071,911,005		
現金預金	114,441,804		
未収金	2,541,158		
短期貸付金	408,000		
基金	954,570,019		
	674,029,640		
減債基金	280,540,379		
棚卸資産			
その他	_		
徴収不能引当金	△ 49,976	 純資産合計	17,775,264,996
	,		
資産合計	20,789,846,619	貝貝及い祀貝佐百計	20,789,846,619

# 一般会計等 貸借対照表 (平成31年3月31日現在)

科目	<b>今</b> 宛	1) D	V <u>P</u>
	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	19,508,078,468		2,534,739,958
有形固定資産	19,050,086,807	地方債	2,431,907,958
事業用資産	4,402,634,640	長期未払金	-
土地	134,414,637	退職手当引当金	102,832,000
立木竹	25,854,600	損失補償等引当金	_
建物	9,186,856,484	その他	_
建物減価償却累計額	△ 4,969,261,376		409,066,195
工作物	20,318,370	1年内償還予定地方債	370,210,000
工作物減価償却累計額	△ 900,150		070,210,000
工作物級個負却来可做 船舶	4,141,800		_
船舶減価償却累計額	△ 517,725	前受金	
浮標等		前受収益	
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	27,350,090
航空機	_	預り金	11,506,105
航空機減価償却累計額	-	その他	=
その他	-	負債合計	2,943,806,153
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,728,000	固定資産等形成分	20,469,207,968
インフラ資産	14,609,939,036	余剰分(不足分)	△ 2,799,113,406
土地	996,958,852		
建物	516,620,405		
建物減価償却累計額	△ 374,437,638		
工作物	21,276,500,657		
工作物減価償却累計額	△ 8,147,798,330		
その他	Z 0,147,730,000		
その他減価償却累計額			
建設仮勘定	342,095,090		
	155,214,555		
物品			
物品減価償却累計額	△ 117,701,424		
無形固定資産			
ソフトウェア	_		
その他	_		
投資その他の資産	457,991,661		
投資及び出資金	97,257,267		
有価証券	16,269,000		
出資金	44,188,267		
その他	36,800,000		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	9,607,720		
長期貸付金	12,069,000		
基金	339,159,849		
減債基金	_		
その他	339,159,849		
その他			
徴収不能引当金	△ 102,175		
	1,105,822,247		
▲ 流動資産 ■ 現会語会			
現金預金	142,658,154		
未収金	2,109,676		
短期貸付金	824,000		
基金	960,305,500		
財政調整基金	679,329,640		
減債基金	280,975,860		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 75,083	純資産合計	17,670,094,562
資産合計	20,613,900,715		20,613,900,715

## 【様式第2号】

# 一般会計等 行政コスト計算書

自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日

	(単位:円 <i>)</i>
科目	金額
経常費用	2,523,132,423
業務費用	1,861,078,802
人件費	524,523,418
職員給与費	453,127,739
賞与等引当金繰入額	27,350,090
退職手当引当金繰入額	_
その他	44,045,589
物件費等	1,301,959,822
物件費	567,346,268
維持補修費	91,048,823
減価償却費	643,564,731
その他	_
その他の業務費用	34,595,562
支払利息	21,004,982
徴収不能引当金繰入額	211,632
その他	13,378,948
移転費用	662,053,621
補助金等	339,008,457
社会保障給付	131,752,271
他会計への繰出金	189,713,813
その他	1,579,080
経常収益	252,495,961
使用料及び手数料	53,704,478
その他	198,791,483
純経常行政コスト	2,270,636,462
臨時損失	88,478,239
災害復旧事業費	88,417,641
資産除売却損	_
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	60,598
臨時利益	_
資産売却益	_
その他	_
純行政コスト	2,359,114,701

## 一般会計等 純資産変動計算書

自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日

	-		
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	17,775,264,996	20,672,913,633	△ 2,897,648,637
純行政コスト(Δ)	△ 2,359,114,701		△ 2,359,114,701
財源	2,244,131,477		2,244,131,477
税収等	1,728,221,546		1,728,221,546
国県等補助金	515,909,931		515,909,931
本年度差額	△ 114,983,224		△ 114,983,224
固定資産等の変動(内部変動)		△ 213,518,455	213,518,455
有形固定資産等の増加		416,476,957	△ 416,476,957
有形固定資産等の減少		△ 643,564,731	643,564,731
貸付金・基金等の増加		308,721,619	△ 308,721,619
貸付金・基金等の減少		△ 295,152,300	295,152,300
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	9,812,790	9,812,790	
その他	_	_	
本年度純資産変動額	△ 105,170,434	△ 203,705,665	98,535,231
本年度末純資産残高	17,670,094,562	20,469,207,968	△ 2,799,113,406

## 一般会計等 資金収支計算書

自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日

(単位:円)

11,506,105

142,658,154

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,877,971,916
業務費用支出	1,215,918,295
人件費支出	523,139,274
物件費等支出	658,395,091
支払利息支出	21,004,982
その他の支出	13,378,948
移転費用支出	662,053,621
補助金等支出	339,008,457
社会保障給付支出	131,752,271
他会計への繰出支出	189,713,813
その他の支出	1,579,080
業務収入	2,201,083,939
税収等収入	1,728,201,325
国県等補助金収入	235,886,931
使用料及び手数料収入	53,380,200
その他の収入	183,615,483
臨時支出	88,417,641
災害復旧事業費支出	88,417,641
その他の支出	-
臨時収入	17,116,000
業務活動収支	251,810,382
【投資活動収支】	201,010,002
投資活動支出	722,657,418
公共施設等整備費支出	416,476,957
基金積立金支出	305,230,461
本並復立並文出 投資及び出資金支出	950,000
貸付金支出	_
その他の支出	_
投資活動収入	556,035,000
国県等補助金収入	262,907,000
基金取崩収入	292,700,000
登记 登付金元金回収収入	428,000
資産売却収入 資産売却収入	428,000
資産が却収入 その他の収入	_
投資活動収支	△ 166,622,418
(以東西新校文 【財務活動収支】	△ 100,022,418
財務活動支出	366,857,891
	366,857,891
地方債償還支出	300,807,891
その他の支出	211 200 000
財務活動収入	311,200,000
地方債発行収入	311,200,000
その他の収入	A EE 0E7 001
財務活動収支 太矢度姿念収支額	△ 55,657,891
本年度資金収支額	29,530,073
前年度末資金残高 大年度主资会建立	101,621,976
本年度末資金残高	131,152,049
참도连구뉴팅 N ID 스탠호	10.010.000
前年度末歳計外現金残高	12,819,828
本年度歳計外現金増減額	△ 1,313,723

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高